
2. Änderungssatzung der Gebührensatzung 
über die Benutzung der Kindergärten der Stadt Linden 

 
 
 

Artikel 1 
 
Der nachstehend aufgeführte Paragraph wird wie folgt ergänzt: 
 
§ 2 Betreuungsgebühren  
 
1) Die Betreuungsgebühr für die Betreuung von Kindern zwischen 3 Jahren und Schuleintritt beträgt 
d) in der Zeit von 13.00 bis 17.00 Uhr beträgt 66 Euro - unter Berücksichtigung der Freistellung durch 
die Landesförderung 0,00 Euro/Monat 
 
2) Die Betreuungsgebühr für die Betreuung von Kindern zwischen 2 und 3 Jahren in 
Kindertagesstättengruppen 
a) unverändert 
b) unverändert 
c) unverändert 
d) in der Zeit von 13.00 bis 17.00 Uhr beträgt 86,00 Euro. 
 
 

Artikel 2 
 
Die 2. Änderungssatzung der Gebührensatzung über die Benutzung der Kindergärten der Stadt 
Linden tritt mit ihrer Bekanntgabe in Kraft. 
 
Die Satzung wird hiermit ausgefertigt. 
 
 
 
 
Linden, den 07.09.2018 

   
   
  Jörg König 
  Bürgermeister 

 
(Siegel) 
 


